ДОГОВОР_____
на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования

ст. Ханская_____ «____»_________ 20 г.
(место заключения договора) (дата заключения договора)

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики
Адыгея «Майкопский политехнический техникум», осуществляющий образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «20» мая 2014 г. №Л035-01254-
01/00169180, выданной Министерством образования и науки Республики Адыгея и Свидетельства о
государственной аккредитации №258 выданного Министерством образования и науки Республики Адыгея
«27» апреля 2015г., именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Делок Вячеслава
Хазретовича действующего на основании Устава с одной стороны
и____________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя. отчество лица зачисляемого на обучение)
именуем__в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся принять
образовательную услугу обучения по образовательной программе
_________ _
_____________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы среднего профессионального)
(форма обучения, код, наименование профессии, специальности или направления подготовки)
в пределах федерального государственного образовательного стандарта или образовательного стандарта и
соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами
Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на
момент
подписания Договора составляет ______________.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы успешного прохождения государственной
итоговой аттестации ему выдается диплом СПО
(документ об образовании и (или) о квалификации)

II. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,
порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
Уставом ГБПОУ РА «МПТ», настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
необходимым для освоения образовательной программы;
2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-
культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций,
а также о критериях этой оценки.
2.6. Исполнитель обязан:
2.6.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными
нормативными актами Исполнителя условия приема, в техникум.
2.6.2. Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
2.7 Заказчик обязан:
2.7.1.При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения
своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного
учреждения.

2.7.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на
занятиях.
2.7.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению
Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
2.7.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. 2.7.5
Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
2.8 Обучающийся обязан:
2.8.1 Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.8.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами общеобразовательного
учреждения.
2.8.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять
уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся,
не посягать на их честь и достоинство.
2.8.4 Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

III. Порядок изменения и расторжения Договора
3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
3.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке.
3.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно: по инициативе Обучающегося или родителей
(законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода
Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность;
и по иным причинам предусмотренным Уставом и Положение «Майкопского политехнического
техникума».

IV. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
настоящим Договором.

V. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VI. Заключительные положения
6.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток
времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты
издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
6.2. Настоящий Договор составлен в__________экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VII. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель: ГБПОУ РА «МПТ»
юр. Адрес: Республика Адыгея, г.
Майкоп. ст. Ханская,
ул. Краснооктябрьская. д. 25
Индекс: 385060:
Тел. 56-54-88
Email: goupl2@mail.ru
Директор
___________________В.Х.Делок
МП.

Законный
представитель: ФИО
_____________________________

Обучающийся:
ФИО
______________________________

Адрес:
_____________________________
_____________________________

Адрес:
______________________________
______________________________

№ тел.: № тел.:

Подпись: Подпись: